§. XIV.

illius monumentum, sed aliunde, et ex templo prope arcem et portam Glogoviensem condito, quod titulum a S. sepulchro habuit, translatum. Quod argumento est, inscriptiones, quarum memini, non ad Templum D. Iohannis, ut quorundam opinio est, pertinere, sed subducta penitus ratione, ad Templum a S. sepulchro dictum, prorsus et omnino referri oportere. Quae restant, in aliud tempus et locum reservo, sed pietatis, quam Patriae debeo, memor, Urbem hanc, cuius civis et alumnus sum, Dei Caesarisque Augusti beneficio, Procerumque opera et consilio, florentem semper ac fortunatam esse opto, et quanta possum animi religione, a maximo Imperiorum et Urbium statore contendo.

Inscriptio Saxi sub Ara.

ANNO DNI M CCC LXIII. SECUNDO DIE M. IVNII OBIT INCLYTUS DVX VVENCESLAVS, DNVS LEGN. FVNDAT. PRAESENT. ECCL.

Inscriptio Saxi in Pila.

A. D. M. CCC. XLVIII. FVNDATVM ET DOTATVM EST ISTVD COLLEGIVM PER INCLYTOS PRINCIPES, VVENCESLAVM ET LVDOVICVM FRATRES, DVCEs SLES. DNOS IN LEGNITZ ET IN BREGA.

Item.

A. D. M. CCCXCVII. INCEPTA EST FABRICA HVIVS ECCLESIAE, QVAE ANNO DOMINI MCCCCXXV. CONSECRATA EST IN HONOREM S. SEPVLCRI DOMINICI BEATAE VIRGINIS, MARIAE, S. VVENCESLAI, HEDVVIGIS ET MARIAE MAGDALENAE BEATARVM.

XXX. RES SLAVICAE.

Scripturus de Slavis, (a) non viri repeto memoriam, sed gentis. Cuius reddere acta, et signare monumenta stylo, ut opportunum, ita utile est visum.

(a) *Ampla Slavorum gens, amplius a gente titulus. Qui res Slavicas discernunt, recte observant, angustius dici Regem Obocritorum, quam Slavorum. VVilforum, quam Venedorum.*

§. II. Exosa vero huic populo quies, bellorum subinde quaesitae causa. (b) Efferatus domi, pugnax foris, ubique Martius, raro dissimilis sui, semper asperi moris tenax. Victus certe aliquando magis, quam domitus fuit, (c)

(b) Fran-